CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 129 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar

manutenção nas estradas, e melhorar a

iluminação em área rural do Itaborai.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Viabilizar manutenção nas estradas, e melhorar a iluminação em área rural

do Itaborai. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Venho através desta, solicitar para que se faça manutenção nas estradas

e ruas na região da área rural do Itaborai, e também melhorar a iluminação no

local, os moradores da região relataram que as estradas estão esburacadas, e

quando chove fica impossível de trafegar nelas, os mesmo disseram que falta

iluminação, e que fica muito perigoso durante a noite,o moradores fizeram um

pedido na prefeitura (Processo 18382/2021), porem não obtiveram resposta.

Visto, a situação acima necessita de uma atenção.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 29 de setembro de 2021

Wilson
,,Çsk 09Sk

Sarttos
E.P1/4

 (lndio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2586/2021
29/09/2021 - 15:13
IND 1680/2021

	Page 1